dividendos provisorios por M$18.000.000 con cargo a utilidades provenientes del ejercicio 2013 y
dividendos definitivos por M$5.173.826 con cargo a las utilidades acumuladas.

d) En Junta Extraordinaria de Accionistas de CAR S.A. celebrada con fecha 27 de diciembre de 2013,
se aprobó disminuir el capital social en M$12.307.321 que representa un total de 41.964.448.235
acciones. La materialización de la disminución de capital acordada queda condicionada a la
aprobación de esta modificación de estatutos por parte de la SBIF, dicha autorización fue otorgada
el 30 de enero de 2014.

e) Con fecha 27 de diciembre de 2013 Corredora de Seguros Ripley Ltda. absorbió a Banripley
Corredora de Seguros Ltda. ., la cual se disolvió. De este modo, la sociedad fusionada se transformó
en una subsidiaria de Banco Ripley.

54_

A. Proforma al 31 de diciembre de 2012
 A continuación se presentan la composición del Estado de Situación Financiera Proforma de Situación
Financiera  Proforma del Banco Ripley  y filiales al 31 de diciembre del 2012

55_

	 CAR	 CORREDORA	 PAYBACK	 BANCO	 SUBTOTAL	 ELIMINACIONES	 PROFORMA
							   31/12/2012
ACTIVOS   	 MM$	 MM$	 MM$	 MM$	 MM$	 MM$	 MM$

Efectivo y depósitos en bancos	  1.273   	  100   	 6 	  9.683   	 11.062 	  -   	 11.062
Operac.con liquidación en curso	  -   	  -   	  -   	  1.112   	 1.112 	  -   	 1.112
Instrumentos para Negociación	  -   	  -   	  -   	  37.514   	 37.514 	  -   	 37.514
Contratos de Retrocompra y Préstamos de valores	  -   	  -   	  -   	  2.061   	 2.061 	  -   	 2.061
Contratos de derivados financieros	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Adeudado por bancos	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Créditos y C.x c. a clientes	  344.517   	  -   	  -   	  201.505   	 546.022 	  -   	 546.022
Instrumentos disp. para venta 	  -   	  -   	 229 	  1.553   	 1.782 	  -   	 1.782
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Inversiones en sociedades	  -   	  -   	  -   	  111.315   	 111.315 	  (111.300)	 15
Intangibles	  12.846   	  57   	 281 	  442   	 13.626 	  -   	 13.626
Activo Fijo	  2.953   	  31   	 316 	  2.176   	 5.476 	  -   	 5.476
Impuestos corrientes	  3.528   	  168   	 3.794 	  -   	 7.490 	  -   	 7.490
Impuestos diferidos	  43.955   	  51   	 145 	  3.398   	 47.549 	  -   	 47.549
Otros activos	  10.465   	  5.735   	  -   	  2.826   	 19.026 	  (5.016)	 14.010

Total Activos	  419.537 	  6.142 	  4.771 	  373.585 	  804.035 	  (116.316)	  687.719

PASIVOS
Depósitos y otras ob. a la vista	  -   	  -   	  -   	 4.038 	 4.038 	  -   	 4.038
Operaciones con liquidación en curso	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	  -   	  -   	  -   	 2.040 	 2.040 	  -   	 2.040
Depósitos y otras capt. a plazo	  -   	  -   	  -   	 147.532 	 147.532 	  -   	 147.532
Contratos de derivados financ.	  -   	  -   	  -   	 49 	 49 	  -   	 49
Obligaciones con bancos	  -   	  -   	  -   	 9.722 	 9.722 	  -   	 9.722
Instrumentos de deuda emitidos	  -   	  -   	  -   	 45.230 	 45.230 	  -   	 45.230
Otras Obligaciones Financieras	  17   	  -   	  -   	 5.007 	 5.024 	  -   	 5.024
Impuestos corrientes	  -   	  -   	 492 	 650 	 1.142 	  -   	 1.142
Impuestos diferidos	 6.058 	  16   	 26 	 313 	 6.413 	  -   	 6.413
Provisiones	 14.676 	  38   	 713 	 3.717 	 19.144 	  -   	 19.144
Otros pasivos	 266.946 	  26.834   	 1 	 4.150 	 297.931 	  (5.016)	 292.915

Total Pasivos	 287.697	 26.888	 1.232	 222.448	 538.265	  (6.158)	  533.249

Patrimonio
Capital	 140.000 	  -   	 2.376 	 199.723 	 342.099 	  (142.376)	 199.723
Reservas	 16.134 	 4 	 2.252 	  (53.715)	  (35.325)	  (18.389)	  (53.714)
Cuentas de valorización	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Utilidades retenidas:
   Utilidades retenidas de ejercicios anteriores	  (43.342)	  (23.672)	  (1.089)	  -   	  (68.103)	 68.103 	  -
   Utilidad (Pérdida) del ejercicio	 19.047 	 2.922 	  -   	 7.316 	 29.285	  (21.969)	 7.316
Menos provisiones para dividendos mínimos	  -   	  -   	  -   	  (2.195)	  (2.195)	  -   	  (2.195)

Interés no controlador	  -   	  -   	  -   	 8 	 8	  3.331 	 3.339
Total Patrimonio	  131.839 	  (20.746)	  3.539 	  151.137 	  265.769 	  (111.300)	  154.469

Total Pasivo y Patrimonio	 419.536	 6.142	 4.771	 373.585	 804.034	  (117.458)	 687.719

El estado de situación financiera consolidado de Banco Ripley y subsidiarias al 31 de diciembre
de 2012 (proforma) y 1º de enero de 2012 (proforma) presentados considera los activos y pasivos
de Banco Ripley y subsidiarias previamente emitidos y se han incorporando a ellos los estados
de situación financiera de CAR S.A. (Reestructurados), Corredora de Seguros Ripley Ltda.
(Reestructurados) y Sociedad de Cobranzas Payback S.A. (Reestructurados).

56_ B. Proforma al 1º de enero de 2012
A continuación se presentan la composición del Estado de Situación Financiera Proforma de
Situación Financiera  Proforma del Banco Ripley  y filiales al 01 de enero del 2012.

	 CAR	 CORREDORA	 PAYBACK	 BANCO	 SUBTOTAL	 ELIMINACIONES	 PROFORMA
							   01/01/2012
ACTIVOS   	 MM$	 MM$	 MM$	 MM$	 MM$	 MM$	 MM$

Efectivo y depósitos en bancos	 1.039 	  148   	 13 	 5.518 	 6.718 	  -   	 6.718
Operac.con liquidación en curso	  -   	  -   	  -   	 171 	 171 	  -   	 171
Instrumentos para Negociación	  -   	  -   	  -   	 21.422 	 21.422 	  -   	 21.422
Contratos de Retrocompra y Préstamos de valores	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Contratos de derivados financieros	  -   	  -   	  -   	 1 	 1 	  -   	 1
Adeudado por bancos	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Créditos y C.x c. a clientes	 333.841 	  -   	  -   	 191.963 	 525.804 	  -   	 525.804
Instrumentos disp. para venta 	  -   	  -   	  -   	 1.588 	 1.588 	  -   	 1.588
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Inversiones en sociedades	  -   	  -   	  -   	 89.398 	 89.398 	  (89.385)	 13
Intangibles	 14.103 	  68   	 281 	 416 	 14.868 	  -   	 14.868
Activo Fijo	 3.656 	  24   	 316 	 2.387 	 6.383 	  -   	 6.383
Impuestos corrientes	 8.686 	  9   	 78 	 1.138 	 9.911 	  -   	 9.911
Impuestos diferidos	 42.439 	  8   	 4.615 	 3.314 	 50.376 	  -   	 50.376
Otros activos	 10.100 	  5.576   	  -   	 2.534 	 18.210 	  (6.359)	 11.851

Total Activos	  413.864 	  5.833 	  5.303 	  319.850 	  744.850 	  (95.744)	  649.106

PASIVOS
Depósitos y otras ob. a la vista	  -   	  -   	  -   	 3.234 	 3.234 	  -   	 3.234
Operaciones con liquidación en curso	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Depósitos y otras capt. a plazo	  -   	  -   	  -   	 118.020 	 118.020 	  -   	 118.020
Contratos de derivados financ.	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Obligaciones con bancos	  -   	  -   	  -   	 8.142 	 8.142 	  -   	 8.142
Instrumentos de deuda emitidos	  -   	  -   	  -   	 47.713 	 47.713 	  -   	 47.713
Otras Obligaciones Financieras	  8   	  -   	  -   	 5.135 	 5.143 	  -   	 5.143
Impuestos corrientes	  -   	 309 	 470 	  -   	 779 	  -   	  779
Impuestos diferidos	  6.825   	 15 	  -   	 407 	 7.247 	  -   	 7.247
Provisiones	  14.729   	 28 	 716 	 1.592 	 17.065 	  -   	 17.065
Otros pasivos	  284.439   	 24.148 	 1.697 	 4.228 	 314.512 	  (6.359)	 308.153

  Total Pasivos	 306.001	 24.500	 2.883	 188.471	 521.855	  (6.359)	 515.496

Patrimonio
Capital	 140.000 	  -   	 2.348 	 199.723 	 342.071 	  (142.348)	 199.723
Reservas	 11.206 	 4 	 1.410 	  (62.288)	  (49.668)	  (12.620)	  (62.288)
Cuentas de valorización	  -   	  -   	  -   	 1 	 1 	  -   	 1
Utilidades retenidas:
   Utilidades retenidas de ejercicios anteriores	  (43.343)	  (18.671)	  (1.338)	  (6.065)	  (69.417)	 63.352	  (6.065)
   Utilidad (Pérdida) del ejercicio	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -
Menos provisiones para dividendos mínimos	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -   	  -

Interés no controlador	  -   	  -   	  -   	 8 	 8 	  2.232 	 2.240
Total Patrimonio	  107.863 	  (18.667)	  2.420 	  131.379 	  222.995 	  (89.385)	  133.610

Total Pasivo y Patrimonio	 413.864	 5.833	 5.303	 319.850	 744.850	  (95.744)	 649.106

57_C. Estados de situación financiera de CAR S.A. al 31 de diciembre de 2012 y 1º de enero de 2012
(Reestructurados)

Los estados de situación financiera de CAR S.A. utilizados en el proceso de consolidación del
Banco Ripley y Subsidiarias al 31 de diciembre de 2012 y 1º de enero de 2012, proforma han sido
reestructurados para efectos comparativos y de mejor comprensión dando efecto a hechos y
transacciones ocurridos en CAR S.A. durante el año 2012 y 2013, el detalle es el siguiente

C.1 CAR S.A. reestructurado al 31 de diciembre de 2012 y 1º de enero de 2012

Transacciones consideradas en el proceso de reestructuración de CAR S.A. al 31 de diciembre de